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Ifd.NIWissenschaftlicher Name Art (deutscher Name) Bemerkungen
1 |Agaricus essettei Bon Schiefknolliger Anisegerling
2 |Amanita excelsa (Fr.) Bertillon Grauer Wulstling
3 |Amanita muscaria (L.) Pers. Roter Fliegenpilz
4 |Amanita pantherina (DC: Fr.) Krombh. Pantherpilz mikr.
5 |Amanita porphyria Alb. & Schw.: Fr. Porphyrbrauner Wulstling
6 |Amanita rubescens Pers.: Fr. Perlpilz
7 |Amanita submembranacea (Bon) Grdger Grauhautiger Scheidenstreifling
8 |Amanita vaginata (Bull.: Fr.) Vitt. Grauer Scheidenstreifling
9 |Amanita vaginata forma alba Gill. Grauer Scheidenstreifling weil3e Form
10 [Bjerkandera adusta (Wild.: Fr.) P. Karst. Rauchgrauer Porling a. Betulinus
11 |Boletus calopus Pers.: Fr. Schoénfuldréhrling
12 |Boletus edulis Bull. Fr. Fichten-Steinpilz
13 |Boletus erythropus (Fr.: Fr.) Krombh. Flockenstieliger Hexenréhrling
14 |Boletus luridus Schaeff.: Fr. Netzstieliger Hexenrdhrling
15 |Botryobasidium subcoronatum v. Héhn. & Litsch.) Donk Schnallentragende Traubenbasidie a. Quercus Unterseite morscher liegender Eichenstamm, mik
16 |Calocera viscosa (Pers: Fr.) Fr. Schdnhorn, Klebriger Hornling
17 |Cantharellus amethysteus (Quél.) Sacc. Amethystfarbener Pfifferling
18 [Chlorophyllum rachodes (Vittad.) Vell. Gemeiner Safran-Schirmling
19 |Clitocybe gibba (Pers.: Fr.) Kumm. Ockerbrauner Trichterling
20 |[Clitopilus prunulus (Scop.: Fr.) Kumm. Mehlrasling
21 |Daedalea quercina (L.) Pers. Eichen-Wirrling
22 |Diatrype stigma (Hoffm.: Fr.) Fr. Flachiges Eckenscheibchen
23 |Diatrypella favacea (Fr.: Fr.) Ces.& de Not. Birken-Eckenscheibchen
24 |Dichomitus campestris (Quel.) Dom. & Orl. Schwarzender Astporling, Haselporling
25 |Eutypa maura (Fr.: Fr.) Fuckel) Ahorn-Krustenhdckerpilz
26 |Fomes fomentarius (L.: Fr.) Fr. Echter Zunderschwamm a. Betulinus
27 |Fomitopsis pinicola (Fr.) Karst Rotrandiger Baumschwamm
28 |Fomitopsis rosea (Alb. et Schwein.: Fr.) Karst. Rosaporiger Baumschwamm
29 |Fuligo septica (Fr.) Wiggers Gelbe Lohbliite (Hexenbutter)
30 [Ganoderma lipsiense (Batsch) Atk. Flacher Lackporling
31 |Gloeophyllum odoratum (Wulf.: Fr.) Imaz. Fenchelporling a. Picea
32 |Gymnopus confluens (Pers.: Fr.) Ant., Hall et Noord. Knopfstieliger Blassspor-Riibling
33 |Hebeleoma fastibile (Fr.) P. Kumm. Buscheliger Falbling
34 |Hymenochaete rubiginosa (Dicks.: Fr.) Lév. Rotbrauner Borstenscheibling a. Quercus
35 [Hymenochaete tabacina (Sow.: Fr.) Lév. Tabakbraune Borstenscheibe
36 |Hypoxylon fragiforme (Pers.: Fr.) Kickx Rotliche Kohlenbeere a. Fagus
37 |Hypoxylon fuscum (Pers.: Fr.) Fr. Rotbraune Kohlenbeere a. Corylus
38 |Hypoxylon multiforme (Fr.: Fr.) Fr. Vielgestaltige Kohlenbeere a. Betulinus
39 [Lactarius picinus Fr. ss. Quél. Pechschwarzer Milchling
40 |Lactarius vellereus (Fr.) Fr. Wolliger Milchling
41 |Lactarius volemus (Fr.) Fr. Milchbratling



42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

Leccinum rufum (Schaeff.) Kreis.

Leccinum scabrum (Bull.: Fr.) Gray

Lepiota clypeolaria (Bull.: Fr.) Kumm.
Lycogala epidendrum (L.) Fr.

Lycoperdon mammaeforme Pers.: Pers.
Lycoperdon molle Pers.: Pers.

Lycoperdon perlatum Pers.: Pers.
Macrolepiota procera (Scop.: Fr.) Sing.
Mycena pura (Pers.: Fr.) Kumm.

Mycena renati Quél.

Mycena rosea (Bull.) Gramberg

Orbilia auricolor (A. Bloxam) Sacc.
Peniophora rufomarginata (Pers.) Litsch.in Kreis.
Phaeolus spadiceus (Pers.: Fr.) Rauschert
Phanerochaete tuberculata (Karst.) Parm.
Phellinus ferruginosus (Schrad.: Fr.) Pat.
Phellinus punctatus (Fr.) Pil.

Phellinus tremulae (Bond.) Bond. Et Borisov. in Bond.
Phellinus tuberculosus (Baumg.) Niem.
Piptoporus betulinus (Bull.: Fr.) Karst.
Polyporus varius (Pers.: Fr.) Fr.
Pycnoporus cinnabarinus (Jacq.: Fr.) Karst.
R. emetica var. emetica (Schaeff.: Fr.) var. gregaria Kauffm.
Russula chloroides (Krbh.) Bres.

Russula cyanoxantha (Schaeff.) Fr.
Russula foetens Pers.: Fr.

Russula heterophylla (Fr.) Fr.

Russula integra L.: Fr.

Russula risigallina (Batsch) Sacc.

Russula rosea Pers. (non Quél.)

Russula virescens (Schaeff.) Fr.
Schizopora paradoxa (Schrad.: Fr.) Donk
Steccherinum oreophilum Lindsey & Gilb. cf.
Stereum hirsutum (Wild.) Pers.

Suillus grevillei (Klotzsch: Fr.) Sing.
Trametes hirsuta (Wulf.: Fr.) Pil.

Trametes versicolor (L.) Pil.

Trichaptum abietinum (Pers.: Fr.) Ryv.
Tubulifera arachnoidea Jacq.

Vuilleminia comedens (Nees: Fr.) Mre.
Xerula radicata (Relhan: Fr.) Dorfelt

Acer = Ahorn

Betulinus = Birke

Corylus = Hasel

Fagus = Buche

Picea = Fichte

Populus tremula = Espe (Zitterpappel)

Espenrotkappe

Gemeiner Birkenpilz

Wolliggestiefelter Schirmling

Blutmilchpilz

Flockenstaubling

Weichlicher Staubling

Flaschen-Staubling

Parasol, Riesenschirmling
Rettich-Helmling

Gelbstieliger Nitrat-Helmling

Rosa Rettich-Helmling

Goldgelbes Knopfbecherchen a. Prunus avium
Linden-Zystidenrindenpilz
Kiefernbraunporling

Milchweisser Zystidenrindenpilz a. Acer
Rostbrauner Feuerschwamm
Polsterférmiger Feuerschwamm
Espen-Feuerschwamm a. Popolus tremula
Pflaumen-Feuerschwamm a. Prunus
Birkenhautporling

Léwengelber Stielporling a. Fagus
Zinnoberrote Tramete a. Sorbus aucuparia
Kirschroter Spei-Taubling
Schmalblattriger WeilRtdubling
Violettgriner Frauen-T&aubling
Stink-Taubling

Grlner Speisetaubling

Brauner Leder-Taubling

Dotter-Taubling

Harter Zinnober-T&aubling
Griingefelderter Taubling

Veranderlicher Spaltporling a. Corylus
Berg-Resupinatstacheling a. Quercus
Striegeliger (Zottiger) Schichtpilz a. Corylus
Goldgelber Larchen-Réhrling

Striegelige Tramete
Schmetterlingstramete

Violetter Lederporling a. Picea
Spinnweb-Réhrenschleimpilz

Gemeiner Rindensprenger

mikr.
mikr.

Innenseite abgeldste Rinde, mikr.

berindeter toter Ahorn, mikr.

Syn. P. leptocephalus

mikr.

Syn. Tubifera feruginea

Gemeiner Wurzelriibling (Wurzelnder Schleimriibling)



